
UCHWAŁA NR XXVII/231/2017
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz.446) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 233, art. 235, art. 236, 
art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada 
Miejska, na na wniosek Burmistrza, uchwala :

§ 1. Określić prognozowane dochody gminy w wysokości 43 896 553,42 zł (vide Tabela nr 1).

§ 2. Określić wydatki budżetu gminy w wysokości 54 134 921,29 zł (vide Tabela nr 2).

§ 3. Określić limit zobowiązań na zaciągnięcie pożyczek na kwotę 1 911 360,00 zł

§ 4. Wskazać jako źródło pokrycia deficytu w wysokości 10 238 367,87 zł vide Tabela nr 4a):

- wolne środki w wysokości 2 300 000,00 zł

- pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach w wysokości 1 911 360,00 zł

- nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w wysokości 6 027 007,87 zł

§ 5. Wskazać plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na rok 2017 r. vide Tabela nr 4a i 4b).

§ 6. Wskazać główne zadania, w tym inwestycyjne i remontowo-budowlane n 2017 r. w Tabeli nr 7.

§ 7. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Sośnicowic.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach

Regina Bargiel

Id: 65A07A02-CDDA-48AE-9991-E4B46C8D6E3C. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/231/2017

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 marca 2017 r.

Zmiany w planie dochodów na rok 2017

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 620 200,00 50 578,83 5 670 778,83

70005
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 5 620 200,00 50 578,83 5 670 778,83

6258

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowych 
z udziałem środków
europejskich oraz środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0 42 992,01 42 992,01

6339

Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i
zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków 
gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0 7 586,82 7 586,82

750 Administracja publiczna 204 632,00 4 070,00 208 702,00

75011 Urzędy wojewódzkie 41 117,00 4 070,00 45 187,00

2010

Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
zadań
bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

41 117,00 4 070,00 45 187,00

801 Oświata i wychowanie 745 800,00 282 318,00 1 028 118,00

80104 Przedszkola 95 800,00 282 318,00 378 118,00

2030

Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
własnych
zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0 282 318,00 282 318,00

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 0 6 992,00 6 992,00

85415
Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 0 6 992,00 6 992,00

Id: 65A07A02-CDDA-48AE-9991-E4B46C8D6E3C. Podpisany Strona 1



2030

Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
własnych
zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0 6 992,00 6 992,00

855 Rodzina 6 095 581,00 117 6 095 698,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 117 120

2010

Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
zadań
bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0 117 117

900
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 1 397 292,00 38 956,00 1 436 248,00

90002 Gospodarka odpadami 1 222 900,00 38 956,00 1 261 856,00

2440

Dotacje otrzymane 
z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań
bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych

3 900,00 5 724,00 9 624,00

6260

Dotacje otrzymane 
z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych
jednostek sektora finansów 
publicznych

14 000,00 33 232,00 47 232,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 85 000,00 -85 000,00 0

92120
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 85 000,00 -85 000,00 0

6257

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowych 
z udziałem środków
europejskich oraz środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

85 000,00 -85 000,00 0

Razem: 43 598 521,59 298 031,83 43 896 553,42

Id: 65A07A02-CDDA-48AE-9991-E4B46C8D6E3C. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/231/2017

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 marca 2017 r.

Zmiany w planie wydatków na rok 2017

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

10 Rolnictwo i łowiectwo 7 704 116,00 9 000,00 7 713 116,00

1010
Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 7 550 116,00 9 000,00 7 559 116,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 4 956 559,00 9 000,00 4 965 559,00

600 Transport i łączność 5 431 000,00 8 000,00 5 439 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 997 000,00 8 000,00 2 005 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 642 000,00 8 000,00 650 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 064 220,00 56 198,70 1 120 418,70

70005
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 1 064 220,00 56 198,70 1 120 418,70

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 520 000,00 5 619,87 525 619,87

6058
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0 42 992,01 42 992,01

6059
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0 7 586,82 7 586,82

750 Administracja publiczna 5 227 602,00 4 070,00 5 231 672,00

75011 Urzędy wojewódzkie 41 117,00 4 070,00 45 187,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 33 978,50 3 401,00 37 379,50

4110
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 5 840,76 585 6 425,76

4120 Składki na Fundusz Pracy 832,74 84 916,74

801 Oświata i wychowanie 15 269 662,00 282 318,00 15 551 980,00

80101 Szkoły podstawowe 7 887 400,00 -50 7 887 350,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 290 000,00 -50 289 950,00

80104 Przedszkola 3 007 300,00 282 318,00 3 289 618,00

Id: 65A07A02-CDDA-48AE-9991-E4B46C8D6E3C. Podpisany Strona 1



3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 84 000,00 7 914,00 91 914,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 1 521 000,00 128 000,00 1 649 000,00

4210
Zakup materiałów 
i wyposażenia 167 900,00 60 000,00 227 900,00

4240
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 31 500,00 17 208,00 48 708,00

4260 Zakup energii 95 500,00 20 000,00 115 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 125 500,00 49 196,00 174 696,00

80150

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych,
gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i
szkołach zawodowych oraz 
szkołach artystycznych

210 700,00 50 210 750,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 7 200,00 50 7 250,00

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 28 000,00 6 992,00 34 992,00

85415

Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 3 000,00 6 992,00 9 992,00

3240 Stypendia dla uczniów 3 000,00 6 992,00 9 992,00

855 Rodzina 6 152 616,00 117 6 152 733,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0 117 117

4210
Zakup materiałów 
i wyposażenia 0 117 117

900
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 3 809 926,00 19 284,00 3 829 210,00

90002 Gospodarka odpadami 1 366 200,00 19 284,00 1 385 484,00

2630

Dotacja przedmiotowa 
z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do
sektora finansów 
publicznych

13 000,00 1 436,00 14 436,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych
do sektora finansów 
publicznych

53 000,00 17 848,00 70 848,00

Id: 65A07A02-CDDA-48AE-9991-E4B46C8D6E3C. Podpisany Strona 2



921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 1 113 226,00 -115 000,00 998 226,00

92120
Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 235 000,00 -115 000,00 120 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 15 000,00 -15 000,00 0

6057
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 85 000,00 -85 000,00 0

6059
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 15 000,00 -15 000,00 0

926 Kultura fizyczna 3 502 750,00 0 3 502 750,00

92695 Pozostała działalność 58 000,00 0 58 000,00

3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 40 000,00 -1 450,00 38 550,00

4110
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 0 1 450,00 1 450,00

Razem: 53 863 941,59 270 979,70 54 134 921,29

Id: 65A07A02-CDDA-48AE-9991-E4B46C8D6E3C. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 4a do Uchwały Nr XXVII/231/2017

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 marca 2017 r.

Zmiany w planie przychodów na rok 2017

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950
Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 300 000,00 0 2 300 000,00

952

Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 1 882 932,00 28 428,00 1 911 360,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 7 135 361,11 -55 480,13 7 079 880,98

Id: 65A07A02-CDDA-48AE-9991-E4B46C8D6E3C. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 4b do Uchwały Nr XXVII/231/2017

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 marca 2017 r.

Zmiany w planie rozchodów na rok 2017

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950
Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 300 000,00 0 2 300 000,00

952

Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 1 882 932,00 28 428,00 1 911 360,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 7 135 361,11 -55 480,13 7 079 880,98

Id: 65A07A02-CDDA-48AE-9991-E4B46C8D6E3C. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 7 do Uchwały Nr XXVII/231/2017

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 marca 2017 r.

Główne zadania, w tym inwestycyjne i remontowo-budowlane na rok 2017

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 475 116,00 9 000,00 7 484 116,00

01010

Infrastruktura 
wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 7 475 116,00 9 000,00 7 484 116,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 4 956 559,00 9 000,00 4 965 559,00

Przełożenie infrastruktury 
wodociągowej przy 
ul.Szkolnej 
w Sierakowicach 0 9 000,00 9 000,00

600 Transport i łączność 1 401 000,00 8 000,00 1 409 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 317 000,00 8 000,00 1 325 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 642 000,00 8 000,00 650 000,00
Budowa utwardzonego 
dojścia do budynku 
zaplecza socjalno-
szatniowego przy boisku 
w Sierakowicach przy 
ul.Wiejskiej

0 6 000,00 6 000,00

Przebudowa ul. Górnej 
wraz z odwodnieniem 
w Bargłówce - projekt 35 000,00 2 000,00 37 000,00

700
Gospodarka 
mieszkaniowa 630 000,00 56 198,70 686 198,70

70005
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 630 000,00 56 198,70 686 198,70

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 520 000,00 5 619,87 525 619,87
Opracowanie Programu 
Rewitalizacji Gminy 
Sośnicowice na lata 
2016-2023

0 5 619,87 5 619,87

Id: 65A07A02-CDDA-48AE-9991-E4B46C8D6E3C. Podpisany Strona 1



6058
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0 42 992,01 42 992,01
Opracowanie Programu 
Rewitalizacji Gminy 
Sośnicowice na lata 
2016-2023

0 42 992,01 42 992,01

6059
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0 7 586,82 7 586,82
Opracowanie Programu 
Rewitalizacji Gminy 
Sośnicowice na lata 
2016-2023

0 7 586,82 7 586,82

921

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 135 000,00 -115 000,00 20 000,00

92120
Ochrona zabytków 
i opieka nad zabytkami 135 000,00 -115 000,00 20 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 15 000,00 -15 000,00 0

Rewitalizacja centrum 
Sośnicowic - projekt 15 000,00 -15 000,00 0

6057
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 85 000,00 -85 000,00 0

Rewitalizacja centrum 
Sośnicowic - projekt 85 000,00 -85 000,00 0

6059
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 15 000,00 -15 000,00 0

Rewitalizacja centrum 
Sośnicowic - projekt 15 000,00 -15 000,00 0

razem 18 012 277,00 - 41 801,30 17 970 475,70

Id: 65A07A02-CDDA-48AE-9991-E4B46C8D6E3C. Podpisany Strona 2




